ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2022 г. № 247-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 23.08.2017 г. № 367-П
«Об установлении размера платы, взимаемой
с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования, расположенных на территории
Златоустовского городского округа»

Руководствуясь Законом Челябинской области от 31.03.2010 г. № 548-30
«О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи
в Челябинской области», в целях приведения муниципального правового акта
в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Абзац 1 пункта 3 постановления Администрации Златоустовского

городского округа от 23.08.2017 г. № 367-П «Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных
на территории Златоустовского городского округа» (в редакции от 05.02.2018 г.
№ 37-П, от 02.12.2019 г. № 469-П, от 06.07.2020 г. № 267-П/АДМ,
от 19.05.2021 г. № 258-П/АДМ, от 16.05.2022 г. № 203-П/АДМ) изложить
в следуюшей редакции:

«3. Семьи, имеющие на своем содержании трех и более детей
(в том числе усыновленных, взятых под опеку (попечительство), пасынков
и падчериц) в возрасте до восемнадцати лет, а также детей старше
восемнадцати лет, обучающихся в образовательных организациях по очной
форме обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет
(в том числе усыновленных, взятых под опеку (попечительство), пасынков

Вр-239519

и падчериц); родители (законные представители), являющиеся инвалидами
первой или второй группы, вносят 50 процентов от установленной платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных
на территории Златоустовского городского округа.».

2. Постановление Администрации Златоустовского городского округа
от 25.04.2022 г. № 176-П/АДМ «О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского округа от 23.08.2017 г. № 367-П
«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, расположенных на территории Златоустовского
городского округа» признать утратившим силу с 25 апреля 2022 года.

3. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа
(Валова И.А.) опубликовать настоящее постановление в официальных
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Ширкову Н.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01 января 2022 года.

Глава
Златоустовского городского о М.Б. Пекарский

Вр-239519